Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

/frs

PORTARIA GP Nº 1630/2013                                São Luís,     de dezembro de 2013.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 36, parágrafo único,

da Resolução nº 94, do CSJT, de 23/3/2012;

CONSIDERANDO a Portaria GP nº 1011, de 17/10/2012,

que instituiu o comitê gestor regional para administração do Sistema Processo
Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe/JT no âmbito da Justiça do Trabalho
da 16ª Região e;

CONSIDERANDO a consulta prévia feita aos magistrados

de 1º e 2º grau quanto ao interesse em integrar comissões constituídas neste
Tribunal, através do Ofício Circular nº 22/2013/GP, cujas manifestações foram
anexadas ao PA nº 5242/2013;

R E S O L V E

1 – Designar composição para o Comitê Gestor Regional

para administrar o Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho –
PJe-JT, a qual passa a ser a seguinte:

- James Magno de Araújo Farias, Desembargador do
Trabalho, como presidente;

- Bruno de Carvalho Motejunas, Juiz Titular da Vara do
Trabalho de Bacabal;

- Manoel Lopes Veloso Sobrinho, Juiz Titular da Vara do
Trabalho de Barreirinhas;

- Fernando Luiz Duarte Barboza – Juiz do Trabalho
Substituto da 2ª Vara do Trabalho de São Luis.

- Maurício Pessôa Lima, Procurador do Trabalho;
- José Guilherme Carvalho Zagallo, Advogado inscrito na

OAB-MA nº 4.059;
- Maria Clara Medeiros Cunha, Analista Judiciário, Área

Judiciária, como secretária;
- Danielly da Silva Gualberto, Analista Judiciário, Área

Judiciária;

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

I
L
K
A

E
S
D
R
A

S
I
L
V
A

A
R
A
Ú
J
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
0
/
1
2
/
2
0
1
3

1
7
:
4
9
:
5
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
E
B
F
7
1
B
2
8
2
.
E
6
4
4
E
2
2
6
F
2
.
5
4
3
B
2
9
9
9
8
2
.
1
2
6
C
3
9
5
7
4
9

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1005242.2013.000.15096 Seq. null -  p. 1 de 2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

/frs

- Camila Muniz Pinto, Técnico Judiciário, Área
Administrativa;

- Thiago de Oliveira Fernandes, Técnico Judiciário, Área
Administrativa;

- Rômulo José Maia Moura, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação;

- Rafael Robinson de Sousa Neto, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação;

- Marcos Antonio de Souza Silva, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Estatística;

2 – Revogar as Portarias GP nº 1125/2012, 1126/2012,
1127/2012, 1128/2012, 1129/2012, 1130/2012, 1131/2012, 1132/2012, 1133/2012,
1134/2012, 1198/2012 e 1199/2012.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

I
L
K
A

E
S
D
R
A

S
I
L
V
A

A
R
A
Ú
J
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
0
/
1
2
/
2
0
1
3

1
7
:
4
9
:
5
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
E
B
F
7
1
B
2
8
2
.
E
6
4
4
E
2
2
6
F
2
.
5
4
3
B
2
9
9
9
8
2
.
1
2
6
C
3
9
5
7
4
9

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1005242.2013.000.15096 Seq. null -  p. 2 de 2